2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(ПЯТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                                                                                                  №00
с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в решение Совета Кривошеинского сельского
[bookmark: _Hlk77671647]  поселения №41 от 07.10.2021 «Об утверждении положения о муниципальном
[bookmark: _Hlk77686366] контроле в сфере благоустройства  на территории Кривошеинского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Кривошеинского сельского  поселения №41 от 07.10.2021 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории Кривошеинского сельского поселения» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.9. Раздела 2 приложения к решению дополнить абзацами следующего содержания:
«Контролируемое лицо вправе обратиться в администрацию с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита.
Администрация рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов администрации, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
Администрация принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:
1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица администрацией было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.
В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица администрация в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании Сборнике нормативных правовых актов Кривошеинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krivosheinskoe-sp.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Кривошеинского сельского поселения.

Председатель Совета Кривошеинского сельского поселения
Глава Кривошеинского сельского поселения                                              Н.Д. Зейля

Гайдученко Надежда Сергеевна
2-29-87

ÏÐÅÄÑÒÀÂÈÒÅËÜÍÛÉ ÎÐÃÀÍ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÑÎÂÅÒ ÊÐÈÂÎØÅÈÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

(

ÏßÒÎÃÎ

ÑÎÇÛÂÀ)

ÐÅØÅÍÈÅ

00

.

00

.202

4

¹

00

ñ. Êðèâîøåèíî

Òîìñêîé îáëàñòè

О внесении изменени

й

в

решение Совета Кривошеинского сельского

ïîñåëåíèÿ ¹41 îò 07.10.2021 «Îá óòâåðæäåíèè ïîëîæåíèÿ

î ìóíèöèïàëüíîì

êîíòðîëå â

ñôåðå áëàãîóñòðîéñòâà  íà òåððèòîðèè

Ê

ðèâîøåèíñêî

ãî

ñåëüñêî

ãî

ïîñåëåíè

ÿ

»

В

целях приведения в соответствие действующему законодательству

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.

Внести в

решение Совета Кривошеинского сельского  поселения №41 от

07.10.2021 «Об утверждении положения

о муниципальном

контроле в сфере

áëàãîóñòðîéñòâà  íà òåððèòîðèè Êðèâîøåèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»

(äàëåå

–

ð

åøåíèå

) ñëåäóþù

èå

èçìåíåíè

ÿ

:

1.

1

.

Ïóíêò 2.9.

Ðàçäåë

à

2

ïðèëîæåíèÿ ê ðåøåíèþ

äîïîëíèòü

àáçàöàìè

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ

:

«

Êîíòðîëèðóåìîå ëèöî âïðàâå îáðàòèòüñÿ â

àäìèíèñòðàöèþ

ñ çàÿâëåíèåì

î ïðîâåäåíèè â îòíîøåíèè åãî ïðîôèëàêòè÷åñêîãî âèçèòà

.

Àäìèíèñòðàöèÿ

ðàññìàòðèâàåò çàÿâëåíèå êîíòðîëèðóåìîãî ëèöà â òå÷åíèå

äåñÿòè ðàáî÷èõ äíåé ñ äàòû ðåãèñòðàöèè óêàçàííîãî çàÿâëåíèÿ è ïðèíèìàåò

ðåøåíèå î ïðîâåäåíèè ïðîôèëàêòè÷å

ñêîãî âèçèòà ëèáî îá îòêàçå â åãî

ïðîâåäåíèè ñ ó÷åòîì ìàòåðèàëüíûõ, ôèíàíñîâûõ è êàäðîâûõ ðåñóðñîâ

àäìèíèñòðàöèè

, êàòåãîðèè ðèñêà îáúåêòà êîíòðîëÿ, î ÷åì óâåäîìëÿåò

êîíòðîëèðóåìîå ëèöî.

Àäìèíèñòðàöèÿ

ïðèíèìàåò ðåøåíèå îá îòêàçå â ïðîâåäåíèè

ïðîôèëàêòè÷åñêî

ãî âèçèòà ïî çàÿâëåíèþ êîíòðîëèðóåìîãî ëèöà ïî îäíîìó èç

ñëåäóþùèõ îñíîâàíèé:

1) îò êîíòðîëèðóåìîãî ëèöà ïîñòóïèëî óâåäîìëåíèå îá îòçûâå çàÿâëåíèÿ î

ïðîâåäåíèè ïðîôèëàêòè÷åñêîãî âèçèòà;

2) â òå÷åíèå äâóõ ìåñÿöåâ äî äàòû ïîäà÷è çàÿâëåíèÿ êîíòðîëèðóåìîãî ëèö

à

àäìèíèñòðàöèåé

áûëî ïðèíÿòî ðåøåíèå îá îòêàçå â ïðîâåäåíèè

ïðîôèëàêòè÷åñêîãî âèçèòà â îòíîøåíèè äàííîãî êîíòðîëèðóåìîãî ëèöà;

3) â òå÷åíèå øåñòè ìåñÿöåâ äî äàòû ïîäà÷è çàÿâëåíèÿ êîíòðîëèðóåìîãî

ëèöà ïðîâåäåíèå ïðîôèëàêòè÷åñêîãî âèçèòà áûëî íåâîçìîæíî â ñ

âÿçè ñ

îòñóòñòâèåì êîíòðîëèðóåìîãî ëèöà ïî ìåñòó îñóùåñòâëåíèÿ äåÿòåëüíîñòè ëèáî â

ñâÿçè ñ èíûìè äåéñòâèÿìè (áåçäåéñòâèåì) êîíòðîëèðóåìîãî ëèöà, ïîâëåêøèìè

íåâîçìîæíîñòü ïðîâåäåíèÿ ïðîôèëàêòè÷åñêîãî âèçèòà;

4) çàÿâëåíèå êîíòðîëèðóåìîãî ëèöà ñîäåðæèò íåöåíç

óðíûå ëèáî

îñêîðáèòåëüíûå âûðàæåíèÿ, óãðîçû æèçíè, çäîðîâüþ è èìóùåñòâó äîëæíîñòíûõ

ëèö êîíòðîëüíîãî (íàäçîðíîãî) îðãàíà ëèáî ÷ëåíîâ èõ ñåìåé.